
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  

Детско-юношеский центр «Звёздочка» г. Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

  От 01.09.2023  № 155/1-О 

г. Томск 

 

Об организации работы по обеспечению 

защиты персональных данных работников и 

учащихся МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» г. 

Томска 

 

 
  

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных», Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях 

обработки персональных данных, осуществляемых без использования средств 

автоматизации», Трудового кодекса РФ, Гражданского кодекса РФ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководствоваться в работе:  

1.1. Положение о защите и обработке персональных данных работников и учащихся в 

МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» г. Томска (далее – Центр) согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

1.2. Формы заявлений о согласии на обработку персональных данных согласно 

Приложениям № 2, 3 к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за организацию работы Центра по обеспечению защиты 

персональных данных заместителя директора по ОПВ Е.И. Осетрину. 

3. Назначить ответственными за обработку персональных данных: Л.Г. Алешенькину, 

специалиста по кадрам, С.Г. Леоненко, методиста. 

4. Создать комиссию по защите и обработке персональных данных работников и 

учащихся с наделением ее полномочиями по проведению мероприятий, касающихся 

организации защиты персональных данных в следующем составе: 

 

№ ФИО Должность 

1 О.А. Матова 

 

Директор, председатель комиссии 

2 Н.И. Левкевич 

 

Заместитель директора по УВР, член комиссии 

3 Е.И. Осетрина 

 

Заместитель директора по ОПВ, член комиссии 

4 Л.Г. Алешенькина  Специалист по кадрам, член комиссии 

5 С.Г. Леоненко  

 

Методист, оператор, ответственный за обработку 

персональных данных, член комиссии 

 

5. Заместителю директора по ОПВ Е.И. Осетриной:  

5.1. Организовать работу по обеспечению защиты персональных данных. 



5.2. Проводить разбирательства в случае несоблюдения условий хранения носителей 

персональных данных, которые могут привести к нарушению конфиденциальности 

персональных данных или другим нарушениям, приводящим к снижению уровня 

защищенности персональных данных. 

5.3. Принимать меры по приостановлению или прекращению обработки персональных 

данных в Центре, осуществляемой с нарушением требований действующего 

законодательства Российской Федерации о персональных данных. 

5.4. Вносить соответствующие изменения в должностные инструкции ответственных лиц 

за организацию обработки персональных данных. 

6. Л.Г. Алешенькиной, специалисту по кадрам, С.Г. Леоненко, методисту: 

6.1. Организовать работу по защите и обработке персональных данных работников и 

учащихся Центра. 

6.2. Осуществлять доступ к персональным данным на основании Положения о защите и 

обработке персональных данных работников и учащихся МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» 

г. Томска. 

6.3. В своей работе руководствоваться законодательством Российской Федерации, 

действующими нормативными правовыми актами в области обеспечения безопасности 

персональных данных. 

7. Утвердить перечень ответственных лиц, допущенных к обработке персональных 

данных согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

8. Обязать всех работников Центра предоставлять заместителю директора по ОПВ Е.И. 

Осетриной информацию, необходимую для осуществления внутреннего контроля за 

соблюдением работниками законодательства Российской Федерации о персональных 

данных и распорядительных документов МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» г. Томска.  

 Все действия по передаче персональных данных, обрабатываемых и хранящихся в 

Центре, другим государственным органам, организациям или физическим лицам 

подлежат согласованию с лицом, ответственным за организацию работы центра с 

целью обеспечения защиты персональных данных. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                          О.А. Матова                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-11T16:46:05+0700
	МАТОВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




